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Figur 1. Utredningsområdet markerat med en blå linje. Utsnitt ur digitala gröna kartan. 
Skala 1:50 000. 
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Sammanfattning 
Under två perioder i oktober och november 2010 utförde Stiftelsen Kulturmiljövård 
Mälardalen (KM) en särskild utredning av ett 80 hektar stort markområde i Vallentuna 
kommun. Utredningen föranleddes av att markområdet skall detaljplanläggas inför 
nybyggnation. KM tilldelades uppdraget av Länsstyrelsen i Stockholms län på 
direktval. Utredningen bedömdes som nödvändig mot bakgrund av tidigare under-
sökningar av gravar och boplatser i utredningsområdets närhet. Länsstyrelsen fattade 
beslut om utredningen den 24 september 2010 med stöd av 2 kap 11 § KML (lst dnr 
431-2010-1214) efter det att KM inkommit med en undersökningsplan. Vallentuna 
kommun beställde och bekostade utredningen för vilken Jan Ählström ansvarade. 
 
Utredningen omfattade en genomgång av FMIS, en studie av äldre kartor (två 
avmätningar av Bällsta säteri från 1700- och 1800-talet, häradsekonomen från 1901-06 
och 1952 års ekonomiska karta) samt inventering och utredningsgrävning. Utrednings-
grävningen genomfördes på platser som vid inventeringen bedömts kunna hysa 
lämningar från stenålder. Sammanlagt grävdes det schakt och provgropar på sju 
platser. 
 
Påträffade synliga lämningar och schakt mättes in med GPS och beskrevs. Det togs 
digitala fotografier. 
 
Vid inventeringen dokumenterades två gränsmärken och en husgrund. Dessa 
lämningar bedöms som övriga kulturhistoriska lämningar (se figur 2). Vid utrednings-
grävningen påträffades bearbetad kvarts på två platser (boplats 1 och fyndplats 2). 
Utifrån mängden tillvaratagen och bearbetad kvarts bedöms boplats 1 som 
fornlämning medan fyndplats 2 bedöms som övrig kulturhistorisk lämning baserat på 
att kvartsfynden är få och att bearbetningen är mer diffus (se figur 2). 
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Figur 2. Utredningsresultatet. Fornlämningarna är rödmarkerade och övriga kulturhistoriska 
lämningar är grönmarkerade. Utsnitt ur den kommunala bakgrundskartan. Skala 1:6 500. 
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Inledning 
Inför detaljplanläggning av ett 80 hektar stort markområde i Vallentuna kommun (se 
figur 1 och 3) fick Stiftelsen Kulturmiljövård Mälardalen (KM) i uppdrag att utföra en 
arkeologisk särskild utredning. Utredningen ansågs motiverad utifrån tidigare utförda 
undersökningar av förhistoriska gravar och boplatser i närområdet. KM tilldelades 
uppdraget genom direktval av Länsstyrelsen i Stockholms län varefter en under-
sökningsplan utarbetades. Utifrån undersökningsplanen fattade länsstyrelsen beslut 
om utredningen, med stöd av 2 kap 11 § KML, den 24 september 2010 (dnr 431-
2010-1214). 
 
Vallentuna kommun beställde och bekostade utredningen. Fältarbetet utfördes under 
två perioder i oktober och november 2010. Jan Ählström ansvarade för utredningen. 
 
 
 

Målsättning och metod 
Enligt undersökningsplanen syftade utredningen till att fastställa om det finns okända 
fornlämningar inom utredningsområdet. 
 
Utredningen omfattade en genomgång av FMIS samt en översiktlig kartstudie med 
syfte att få en bild av markutnyttjande och bebyggelseförekomst. Två avmätningar av 
Bällsta säteri från 1700- och 1800-tal, häradsekonomen från 1901–06 och 1952 års 
ekonomiska karta studerades. 
 
Hela utredningsområdet inventerades. Vid inventeringen bedömdes åtta platser fordra 
ytterligare utredning genom maskinschakt eller handgrävda provgropar. Dessa platser 
var spridda inom utredningsområdet och kan karaktäriseras som skyddade lägen så 
som avsatser och platåer med högre liggande mark i ryggen. På dessa platser 
bedömdes det kunna finnas lämningar efter tidigneolitiska strandbundna aktiviteter. 
 
På sju av de utpekade platserna grävdes således sökschakt eller provgropar (se bilaga 
1–4). Provgropar grävdes på de platser dit grävmaskinen inte kunde tas sig på grund 
av skogen. En plats utgick (platsen längst i sydväst) då det bästa läget visade sig ligga 
utanför utredningsområdets gräns. 
 
Påträffade lämningar och schakt mättes in med GPS och beskrevs. Handgrävda 
gropar mättes inte in men beskrevs översiktligt. Fynd tillvaratogs och registrerades. 
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Figur 3. Utredningsområdet med de närmast belägna fornlämningarna. Endast de lämningar som 
omnämns i texten är nummrerade. Utsnitt ur digitala fastighetskartan. Skala 1:10 000. 
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Topografi och fornlämningsmiljö 
Utredningsområdet ligger i sydöstra delen av Vallentuna samhälle och gränsar i norr 
till bostadsområdet Bällstaberg. I väster utgör järnvägen gräns och i öster utgör 
Arningeleden gräns. Mot söder utgör kommungränsen mot Täby gräns för utrednings-
området. 
 
Området domineras av skogsmark som i väster är låglänt och flack, med inslag av 
sanka partier, för att i söder och framförallt i öster vara höglänt med påtagliga höjder. 
Marken ligger på nivåer mellan cirka 30 till 50 meter över havet. Utredningsområdet 
avdelas i en norra och en södra halva av den väg som löper genom området i öst-
västlig riktning. Söder om vägen förekommer spridd bebyggelse, ofta är byggnaderna 
helt eller delvis förstörda. En mer samlad bebyggelse återfinns vid Nyborg, ett före 
detta torp. De studerade kartorna visar inte på några förändringar i markanvändning 
mot dagens förhållande. Det förekommer mer bebyggelse, eller rester efter 
bebyggelse, idag. Torpet Nyborg förekommer på häradsekonomen men troligtvis inte 
på de äldre kartorna. Det förekommer ett torp, Gallmosstorpet, på 1700-talskartan. 
Det är oklart om detta motsvarar Nyborg eftersom det tycks ligga för långt åt väster. 
 
Utanför utredningsområdet har flera undersökningar av förhistoriska lämningar 
utförts. Två av undersökningsytorna ligger på gränsen till undersökningsområdet. 
Norr om området har t.ex. tre lämningar undersökts. Vallentuna 476:1–2 utgjordes av 
en naturbildning samt en antingen fyndtom stensättning eller en gränsmarkering, 
Vallentuna 485:1 bestod av ett skärvstensflak samt en härd och slutligen Vallentuna 
504:1, ett fyndtomt röse som bedömdes vara från äldre bronsålder–äldre järnålder. I 
anslutning till den östra områdesgränsen undersöktes en tidigneolitisk, tillfälligt 
utnyttjad, boplats eller jaktstation, Vallentuna 479:1. Dateringarna visar att platsen 
även utnyttjades under yngre bronsålder–äldre järnålder. Vid undersökningen doku-
menterades bland annat ett skärvstensflak, en hyddlämning och anläggningar i form av 
till exempel härdar och stolphål. Fyndmaterialet bestod bland annat av bearbetad 
kvarts, flinta och keramik (Graner 2005). 
 
 
 

Utredningsresultat 
Inom de sju potentiella boplatslägena grävdes 24 schakt vilket motsvarar cirka 215 
kvadratmeter. 
 
Det påträffades dels två förmodat tidigneolitiska lämningar som indikeras genom 
bearbetad kvarts, dels sentida lämningar i form av två gränsmärken och en husgrund 
(se figur 2). 
 
Boplats 1 
I anslutning till Arningeleden, väster om den undersökta tidigneolitiska lämningen 
Vallentuna 479:1, framkom bearbetad kvarts i två schakt (se tabell 1 och bilaga 2 och 
4). Marken, som är platåliknande, ligger nära krönet av en mindre höjd på nivåer runt 
40 m ö.h. Platsen skyddas av några högre partier med berg i dagen. Merparten av 
kvartsen tillvaratogs ur ett gråbrunt sandigt lager som låg mellan förnan och moränen. 
Ett avslag påträffades i grusig morän. 



 

10

 

 
Råmaterialet utgörs av vit, glasig åderkvarts och består av fem plattformsavslag och 
några mindre avslagsfragment samt avfall, slagna med obestämbar metod. 
 
Tabell 1. Kvartsen från Boplats 1 
Fynd nr Schakt Material Sakord Antal Vikt Anmärkning 
1 1 Kvarts Avslag 1 2 Plattformsmetod 
2 2 Kvarts Avslag 4 65 Plattformsmetod 
3 2 Kvarts Avslagsfragment 3 8,5 - 
4 2 Kvarts Avfall 1 14,5 - 
 
 

Figur 4. Boplatsläge 1 från sydväst. Foto Jan Ählström. 
 
 
Fyndplats 2 
I ett av schakten som grävdes i nordsluttningen av en högre berghöjd påträffades 
bearbetad kvarts (se tabell 2 och bilaga 2 och 4). Topografiskt utgörs läget av en smal 
avsats inom en större platåliknande yta. Platsen ligger runt 40 m ö.h. 
 
Kvartsbitarna utgörs av två mindre, svårbestämbara stycken med en eller flera avspalt-
ningsytor. De bedöms som troligen slagna, men utan bestämbara formmässiga eller 
teknologiska egenskaper. 
 
Tabell 2. Kvartsen från Boplats/Fyndplats 2 
Fynd Schakt Material Sakord Antal Vikt Anmärkning 
5 1 Kvarts Avfall 2 3,0 - 
 
 
Gränsmärken 
De två gränsmärkena (1 och 2) återfinns i anslutning till nu gällande gränser (se figur 
2). De är uppbyggda av rösen som är mellan 1,5–2,0 meter stora och 0,2–0,5 meter 
höga och de är delvis övermossade. På båda rösena är en flat sten (runt 0,7 x 0,5 meter 
stor) ställd och orienterad i öst-västlig riktning, vilket motsvarar gränsernas riktning. 
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Figur 5. Gränsmärke 1 t. v. och nummer 2 t. h. Fotograferat från norr respektive nordost av  
Jan Ählström. 
 
 
Husgrund 
I områdets södra del påträffades en syllstensgrund. Den ligger i öppen skogsmark i 
anslutning till tomtmark. I söder ansluter grunden till en berghäll. Husgrunden är 5 x 3 
m stor (Ö-V) och syllstenarna består både av natursten och bearbetade stenar. Centralt 
i grunden finns en rundad, 1,0 meter stor och 0,2 meter hög, förhöjning som skulle 
kunna vara rester efter en spismur. Vid provstick påträffades dock inte någon sten. 
Inte någon av kartorna som studerades redovisar något hus på platsen. 
 
 
 

Utvärdering 
Boplats 1 bedöms som fornlämning. Att döma av den mängd berabetad kvarts som 
förekommer utgör lämningen en del av en boplats- eller aktivitetsyta. Det är oklart om 
platsen utgör en solitär lämning eller om den skall kopplas till Vallentuna 479:1. 
Lämningen är inte avgränsad och topografiskt sett kan den fortsätta upp emot 50 
meter i både nordlig och västlig riktning. 
 
Vad gäller fyndplats 2 bedöms den som en övrig kulturhistorisk lämning. I förhållande 
till schaktens antal är kvartsfragmenten få och graden av bearbetning är tveksam, 
kvartsen har klassats som avfall. Lämningen ses därmed inte som en boplatsyta eller 
aktivitetsyta utan som en fyndplats. 
 
Gränsmärkena bedöms som övrig kulturhistorisk lämning då de markerar nu gällande 
gränser. Även husgrunden bedöms som en övrig kulturhistorisk lämning då platsen 
inte kan beläggas som bebyggd innan 1900-tal. Möjligen rör det sig om en enkel 
byggnad, ett uthus eller liknande, som kan knytas till den omgivande bebyggelsen. 
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Tekniska och administrativa uppgifter  
KM projekt nr: 10024 
Länsstyrelsen dnr, beslutsdatum: 431-2010-1214, 2010-09-24 
Undersökningsperiod: 20–21 oktober och 16–19 november 
Arkeologtimmar: 80 timmar 
Maskintimmar:  11 timmar 
Exploateringsyta: 80 hektar 
Personal: Jan Ählström och Britta Kihlstedt 
Belägenhet:  Bällsta 2:19 m.fl., Bällstaberg 4 och Nyborg, 

Vallentuna socken, Vallentuna kommun, 
Uppland, Stockholms län. 

Ekonomisk karta: 11I 0f 
Koordinatsystem: Sweref 99 TM 
Koordinater: X6600497 Y674180 
Höjdsystem: Ingen höjdmätning är gjord 
Inmätningsmetod: Gps 
Dokumentationshandlingar: Digitala mätdata och digitala fotografier 

förvaras hos KM. 
Fynd: Fynden 1–5 förvaras hos KM i väntan på 

beslut om fyndfördelning. 



 

 

BILAGOR 

Bilaga 1. Boplatslägen 
Skala 1:8 000 

 



 

 

Bilaga 2. Schakttabell 
Schakt Markslag och topografiskt läge Längd, m Djup, m Anmärkning Underlag 
1 Skogsmark, platå i krönläge. 8 0,1 Fynd av ett kvartsavslag Morängrus 
2 Skogsmark, platå i krönläge. 4 0,1 I ett grått sandigt lager 

under förnan hittades åtta 
kvartsavslag 

Morängrus 

3 Skogsmark, höglänt flack mark nedanför 
krön. 

5 0,1 - Morängrus 

4 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

4 0,1 - Stenig morän 

5 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

7 0,1 - Stenig morän 

6 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

5 0,1 - Stenig morän 

7 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

6 0,1 - Stenig morän 

8 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

4 0,1 - Stenig morän 

9 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

6 0,1 - Stening morän 

10 Skogsmark, långsträckt till synes stenfri 
avsats i söderläge. 

2 0,1 - Stening morän 

11 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

5 0,1 - Morängrus 

12 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

4 0,1 Fynd av två fragment 
bearbetad kvarts 

Morängrus 

13 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

10 0,1 - Morängrus 

14 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

5 0,1 - Morängrus 

15 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

5 0,1 - Morängrus 

16 Öppen skogsmark, platå i 
nordvästsluttning nedanför krön 

9 0,3 - Stenig morän 

17 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

10 0,3 - Stenig morän 

18 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

2 0,3 - Stenig morän 

19 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

5 0,3 Vattenfylldes Stenig morän 

20 Skogsmark, platå i nordsluttning nedanför 
krön. 

6 0,3 Vattenfylldes Stenig morän 

21 Skogsmark, platå, flack västsluttning  
 nedanför krön. 

5 0,1 - Grov morän, stenigt

22 Skogsmark, platå, flack västsluttning  
 nedanför krön 

5 0,1 - Grov morän, stenigt

23 Skogsmark, platå, flack västsluttning  
 nedanför krön 

12 0,1 - Grov morän, stenigt

24 Skogsmark, platå, flack västsluttning  
 nedanför krön 

9 0,1 - Grov morän, stenigt

 
 
 

Bilaga 3. Grävda gropar 
 Markslag och topografiskt läge Storlek, m Djup, m Anmärkning Underlag 
Yta I Flack yta avgränsad av bergklackar. 0,5–1,0 0,1–0,2 Stört av djupa hjulspår. 

Sandigt i nordväst. 
Grov, stenig 
morän eller 
vattenavsatt lager. 

Yta II Flack yta avgränsad av bergklackar. 0,5–1,0 0,1–0,2 Sand i nördväst och sydöst. Grov morän, 
stenigt.  

 



 

 

Bilaga 4. Schaktplaner 
Skala 1:2 500 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

De båda ytor som omfattades av provgropsgrävning. Yta I t. v. i bild och yta II t. h. 
Skala 1:2 500 

 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




